



## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Avenida Beira Rio 399 - Alto Da Boa Vista, Itumbiara, Goiás

04.394.796/0001-65

### Preço Referência Dispensa/Inexigibilidade

Número do Processo: 26010/2026

Data Hora: 31/07/2026 08:00:00

Modalidade: Dispensa

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E À MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, DESTINADA A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE,

#### LOTE: 1 - LOTE ÚNICO

| SEQ | PRODUTO                                                                                                                                                              | UN      | VALOR REFERÊNCIA | QUANTIDADE | VALOR TOTAL |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------------|------------|-------------|
| 1   | CAPACITOR PERMANENTE PARA AR-CONDICIONADO, 30 MICROFARADS (UF), TENSÃO NOMINAL 450V                                                                                  | UNIDADE | 61,8400          | 30,0000    | 1.855,2000  |
| 2   | CAPACITOR PERMANENTE PARA AR-CONDICIONADO, 35 MICROFARADS (UF), TENSÃO NOMINAL 450V                                                                                  | UNIDADE | 65,2000          | 30,0000    | 1.956,0000  |
| 3   | CAPACITOR PERMANENTE PARA AR-CONDICIONADO, 45 MICROFARADS (UF), TENSÃO NOMINAL 450V                                                                                  | UNIDADE | 77,8300          | 20,0000    | 1.556,6000  |
| 4   | FITA ISOLANTE ELÉTRICA PRETA EM PVC, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 20 METROS, ESPESSURA MÍNIMA 0,13 MM                                                                  | UNIDADE | 12,5300          | 40,0000    | 501,2000    |
| 5   | TUBO DE COBRE FLEXÍVEL, TIPO RECOZIDO, PARA REFRIGERAÇÃO, 1/2 POLEGADA, INDICADO PARA SISTEMAS DE AR-CONDICIONADO                                                    | METRO   | 55,2500          | 60,0000    | 3.315,0000  |
| 6   | TUBO DE COBRE FLEXÍVEL, TIPO RECOZIDO, PARA REFRIGERAÇÃO, 1/4 POLEGADA, INDICADO PARA SISTEMAS DE AR-CONDICIONADO                                                    | METRO   | 35,1000          | 90,0000    | 3.159,0000  |
| 7   | TUBO DE COBRE FLEXÍVEL, TIPO RECOZIDO, PARA REFRIGERAÇÃO, 3/8 POLEGADA, INDICADO PARA SISTEMAS DE AR-CONDICIONADO                                                    | METRO   | 54,5100          | 60,0000    | 3.270,6000  |
| 8   | TUBO DE COBRE FLEXÍVEL, TIPO RECOZIDO, PARA REFRIGERAÇÃO, 5/8 POLEGADA, INDICADO PARA SISTEMAS DE AR-CONDICIONADO                                                    | METRO   | 60,6000          | 60,0000    | 3.636,0000  |
| 9   | VARETA DE SOLDA TIPO FOSCO PER PARA REFRIGERAÇÃO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 2,4 MM X 46 CM, INDICADA PARA SOLDAGEM DE TUBULAÇÃO DE COBRE EM SISTEMAS DE AR-CONDICIONADO | UNIDADE | 12,1100          | 51,0000    | 617,6100    |
| 10  | FITA DE PVC BRANCA AUTOADESIVA, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 METROS, INDICADA PARA ACABAMENTO E PROTEÇÃO DE INSTALAÇÕES DE AR-CONDICIONADO                          | UNIDADE | 6,7800           | 200,0000   | 1.356,0000  |
| 11  | FLUIDO REFRIGERANTE R32, CILINDRO COM CARGA DE 3 KG, CLASSIFICAÇÃO ONU 3252                                                                                          | UNIDADE | 413,7500         | 7,0000     | 2.896,2500  |
| 12  | FLUIDO REFRIGERANTE R410A, CILINDRO COM CARGA DE 11,3 KG                                                                                                             | UNIDADE | 1.521,2200       | 10,0000    | 15.212,2000 |
| 13  | FLUIDO REFRIGERANTE R22, CILINDRO COM CARGA DE 13,6 KG                                                                                                               | UNIDADE | 1.472,2900       | 9,0000     | 13.250,6100 |
| 14  | PARAFUSO TIPO PHILLIPS COM BUCHA PLÁSTICA DE 12 MM C/ANEL                                                                                                            | UNIDADE | 3,8700           | 200,0000   | 774,0000    |
| 15  | PARAFUSO TIPO PHILLIPS COM BUCHA PLÁSTICA DE 8 MM C/ANEL                                                                                                             | UNIDADE | 1,8000           | 200,0000   | 360,0000    |
| 16  | REFIL DE GÁS MAP/PRO PARA MAÇARICO, CONTEÚDO MÍNIMO DE 400 G                                                                                                         | UNIDADE | 86,5200          | 5,0000     | 432,6000    |
| 17  | TUBO ISOLANTE TÉRMICO BLINDADO BRANCO, PARA TUBULAÇÃO DE AR-CONDICIONADO 1/2 POLEGADA, COM COMPRIMENTO DE 2 METROS                                                   | UNIDADE | 8,6600           | 60,0000    | 519,6000    |
| 18  | TUBO ISOLANTE TÉRMICO BLINDADO BRANCO, PARA TUBULAÇÃO DE AR-CONDICIONADO 1/4 POLEGADA, COM COMPRIMENTO DE 2 METROS                                                   | UNIDADE | 8,7000           | 50,0000    | 435,0000    |
| 19  | TUBO ISOLANTE TÉRMICO BLINDADO BRANCO, PARA TUBULAÇÃO DE AR-CONDICIONADO 3/8 POLEGADA, COM COMPRIMENTO DE 2 METROS                                                   | UNIDADE | 7,4000           | 50,0000    | 370,0000    |
| 20  | TUBO ISOLANTE TÉRMICO BLINDADO BRANCO, PARA TUBULAÇÃO DE AR-CONDICIONADO 5/8 POLEGADA, COM COMPRIMENTO DE 2 METROS                                                   | UNIDADE | 7,7500           | 50,0000    | 387,5000    |

Total Lote 1 55.860,9700

Total Geral 55.860,9700